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[Initiera]  

Bakgrund och syfte   

E10 är en viktig öst-västlig transportled genom Norrbotten inom Barentsområdet och kopplar samman 

inland och kust. Vägen är en viktig pendlingsled och har en viktig funktion för näringslivets 

transporter. Vägen ingår även i TEN-T nätverket. 

I åtgärdsvalsstudien E10 Töre-Kiruna (2013) identifierades bla delen Svappavaara-Kiruna har de 

största bristerna.  Trafikverket Region Nords ledning har beslutat om målstandard för E10, dessa 

kommer att ligga till grund för målformulering och senare utfomning av åtgärder. 

För att förbättra trafiksäkerheten utifrån dagen flöden och följd av den planerade gruvverksamheten i 

Mertainen har sträckan Svappavaara-Mertainen byggts om till mötesfri väg. Viltstängsel har satts upp 

längs hela sträckan, faunabro byggts i Mertainen och samtliga enskilda anslutningar och korsningar 

anpassats till den nya utformningen av vägen och till den ökade trafikbelastningen.  

Sträckan Mertainen-Kiruna har så pass höga flöden att den befintliga säkerhetsstandarden inte 

kommer att medge högre hastighet än 80 km/h. Sträckan är ett pendlingsstråk där framkomligheteten 

(hastighet) prioriteras. Säkerheten för oskyddade trafikanter är låg.  

 
Syfte är att  

 säkerställa god trafiksäkerhet och hög framkomlighet för trafikanterna på stråket. 
 

 möjliggöra säker framkomlighet för oskyddade trafikanter på del av sträckan där behov finns 

 

Problembild 

Vägens har stor betydelse för arbetspendling, långväga godstransporter, gruvnäringen, turism mm 

vilket ställer höga krav på tillgänglighet och säkerhet. Sträckan har Mertainen-Kiruna är 27 km lång 

och har relativt höga flöden samt hög andel tung trafik men vägens standard är inte anpassad för höga 

hastigheter (över 80 km/h). Gruvetablering i Mertainen kommer att innebära ökade trafikflöden. 

Säkerheten för oskyddade trafikanter är låg. Delen Kauppinen-Kiruna (ca 4,5 km) anses vara en 

potentiell sträcka för cykelpendling men det saknas möjlighet till säker cykling. I Alttajärvi finns 

samlad bebyggelse på båda sidor om vägen vilket innebär att oskyddade korsar vägen.  

Det finns brister i tillgänglighet för det rörliga friluftlivet. Säker passage för bla hundspann saknas i 

anslutning till Jukkasjärvikorsningen. 

Den samhällsomvandling som sker i Kiruna kan komma att påverka sträckans användning. 

 

Avgränsningar  

Geografisk avgränsning:  

E10 anslutning till Mertainengruvan- cirkulation Tuolluvaara. 

Studien bör även hantera möjlighet att sammankoppla gång och cykelmöjlighet utmed E10 med 

befintlig GC-väg Laxforsen-Jukkasjärvi på väg 875. 
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©Lantmäteriet, Geodatasamverkan 

Figur 1 Geografisk avgränsning av studien 

 

 

Aktörer och övriga intressenter, involverade eller ej 

Intressenter är Kiruna kommun, Kollektivtrafikmyndigheten, LKAB, Gabna och Laevas sameby, 

besöksnäringen, Esrange spacecenter (SSC).  Av dessa involveras Kiruna kommun. 

Tidigare planeringsunderlag och gällande planer 

 ÅVS för E10 Töre-Kiruna 

 Regional hastighetsanalys 

Överenskomna mål och inriktningar för E10 

 
Inriktning för E10 

Trafikverket Region Nord har beslutat att den långsiktiga inriktningen för E10, Töre- Kiruna, ska ha 

hastigheten 100 km/h och vara fysiskt mötesseparerad. Oskyddades tillgänglighet och säkerhet ska 

särskilt beaktas i tätorter, vilket innebär att 100 km/h då kan frångås. Särskilda åtgärdsvalsstudier ska 

genomföras och användas som underlag för beslut. 

 

I tidigare genomförd övergripande ÅVS för E10 Töre-Kiruna har följande mål för E10 tagits fram: 

Funktionsmålet; Tillgänglighet 

 Upprätthålla och förbättra framkomligheten 

 Minska sårbarheten 
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 God ytstandard 

 Minska antalet vilt- och renpåkörningar 

Hänsynsmålen; Säkerhet, Miljö och Hälsa 

 Minska antalet vilt- och renpåkörningar 

 Bibehålla kvaliteter för natur och kulturmiljöer med höga värden och av stor betydelse för 

friluftslivet 

 Trygg och säker miljö för trafikanter som vistas både invid och på vägen 

 
 
  



 
 

9 (21) 

 

 
 

[Förstå situationen] 

 

Preciserande av problem, brister, behov, avgränsningar och intressenter  

 

Sträckan har relativt höga flöden och vägens standard/ flöden är inte anpassad till nuvarande 

hastighet. Detta innebär att hastigheten sänks om ingen åtgärd görs. Sträckan är ett pendlingsstråk där 

framkomligheteten (hastighet) har hög prioritet.  

Delen Kauppinen-Kiruna anses vara en potentiell sträcka för cykelpendling. För närvarande är 

säkerheten för oskyddade trafikanter låg då de är hänvisade till E10. 

Rennäringen, det vill säga Laevas och Gabna samebyar, har stora intressen i området. Det finns 

vandringsleder,passage och rastbeten av riksintresse i anslutning till väg E10. 

En översyn av hastigheter har genomförts. Översynen som syftade till en anpassning av 

hastighetsgränser för ökad trafiksäkerhet. Översynen byggde på ett uttalat trafiksäkerhetskriterie som 

fastlagts utifrån forskning och trafiksäkerhetsstatistik. Eftersom denna del av E10 har ÅDT över 2000 

och inte är mötesseparerad kommer det att bli nödvändigt med en hastighetssänkning ner till 80 

km/timmen om inte fysiska åtgärder i form av mittseparering genomförs.   

Nuläge - faktorer som har betydelse för studien. 

Kiruna är centralort i Kiruna kommun och den största tätorten i landskapet Lappland med 18 148 

invånare (2010).  

Kiruna stad grundades år 1900 på sydsluttningen av stadsberget Haukivaara. Kiruna är ett utpräglat 

gruvsamhälle beläget mellan de två bergen Luossavaara och Kiirunavaara som båda innehåller stora 

järnmalmfyndigheter. 

Gruvbolaget LKAB påbörjade brytning av järnmalm i Kiirunavaara i slutet av 1890-talet och detta 

fortfarande. Andra viktiga näringar är renskötsel, besöksnäring och rymdforskning. 

Befintlig infrastruktur 

Väg E10 är tillsammans med Malmbanan och flyget den viktigaste transportlänken i kommunen. 

Sträcka Trafikflöde  Hastighet Tunga 

Mertainen-Kauppinen 2428 (2014) 100 (Alttajärvi 80) 537 

Kauppinen-Tuolluvaara 5279 (2014) 90 832 

875 Jukkasjärvi 1535 (2010) 90 153 

 

Strax söder om Kiruna stad ansluter väg 870 som går mellan Kiruna och Nikkaluokta. 

 

  

https://sv.wikipedia.org/wiki/Centralort
https://sv.wikipedia.org/wiki/Kiruna_kommun
https://sv.wikipedia.org/wiki/Lappland,_Sverige
https://sv.wikipedia.org/wiki/Haukivaara
https://sv.wikipedia.org/wiki/Luossavaara
https://sv.wikipedia.org/wiki/Kiirunavaara
https://sv.wikipedia.org/wiki/LKAB
https://sv.wikipedia.org/wiki/J%C3%A4rn
https://sv.wikipedia.org/wiki/Kiirunavaara
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Trafiksäkerhet 

Olyckor 

Under den senaste femårsperioden har det inträffat totalt 14 olyckor mellan Kiruna och Mertainen. 

Enligt tillgänglig officiell statistik  ledde en olycka till dödsfall, en klassades som svår olycka medan 

resten var lindriga olyckor. 

ATK/ATK sträckor 

Tre ATK-kameror finns utplacerade längs sträckan, vid Alttajärvi, vid infarten till Laxforsen och vid 

infarten till Kiruna stad. 

  
©Lantmäteriet, Geodatasamverkan 

Figur 2 Befintlig ATK på sträckan  

Kollektivtrafik 

Länsstrafiken har flera busslinjer som passerar sträckan. Kiruna kommun ansvarar för fem lokala 

busslinjer i centralorten. Busshållplats vid Rymdcampus har dålig anslutning för oskyddade 

trafikanter. 
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Utpekade områden  

Aptasvare fjällurskog (Naturreservat). Längs fjällkedjans gräns mot skogslandet ligger ett i Europa 

unikt område med opåverkade skogsekosystem. Aptasvare fjällurskog ingår som en länk i den kedja av 

naturreservat som ligger längs fjällranden. 

   
Figur 4 Aptasvare fjällurskog ©Lantmäteriet, Geodatasamverkan 

Här finns en vidsträckt, urskogsliknande barrskog med ett stort inslag av björk och andra lövträd. Två 
tredjedelar av reservatet täcks av barrskog, medan resterande delar utgörs av myr, vatten, 
fjällbjörkskog och fjällhed. Skogen är gammal och har inte påverkats av modernt skogsbruk. 
Rosenticka och ostticka är två vedsvampar som visar på skogens orördhet. E10 ligger i nära anslutning 
till området syd/ost om Mertainen och korsar området på en sträcka av ca 3 km strax söder om 
Alttajärvi.  

Rautas- Natura 2000. Samma område som Aptasvare 

Figur 3 Befintliga hållplatser  ©Lantmäteriet, Geodatasamverkan 
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Ett antal kulturlämningar i form av härdar, trädristningar mm finns registrerade i anslutning till den 

aktuella sträckningen av E10.  

 
Figur 5 Kulturlämningar  ©Lantmäteriet, Geodatasamverkan 

 

  



 
 

13 (21) 

 

 
 

 

Rennäring 

Rödmarkerade områden i karta är riksintresse för rennäringen och ligger inom Gabna och Laevas 

sameby. Riksintresset består av flyttled, områden för rastbete och passage vid Kiruna. Vandringsleden 

som följer E10 berör båda samebyarna. Utpekade områden för Laevas sameby finns i anslutning till 

E10 vid Mertainen där rastbete finns på båda sidor om E10. I samband med ombyggnad av E10 delen 

Svappavaara-Mertainen uppfördes en faunapassage och stängsel.  

 

 

Figur 6 Riksintresse rennäring    ©Lantmäteriet, Geodatasamverkan  
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I områdena vid Kiruna finns rastbete och en kristisk/svår passage och berör Gabna sameby. Parallellt 

med denna ÅVS har ÅVS Ren och vilt genomförts. Den utredningen beskriver rennäringens 

förutsättningar, problem och behov av  åtgärder. I de intervjuer som genomfördes med samebyarna  i 

Ren och viltutredningen beskriver de bla att saltning den ökande mängden trafik innebär att stora 

resurser läggs på att hålla renarna från E10 vilket i sin tur innebär betesbortfall. Den enda tänkbara 

åtgärden för att undvika renpåkörningar är att sätta upp stängsel men det kräver också att 

överfarter/ekodukter uppförs för att kunna nyttja båda sidor om E10. Dessutom behövs 

uppsamlingshagar i anslutning till dessa. 

 

 

 Figur 7 Område för rastbete och kritisk passage 

 
 

Bebyggelseområden, viktiga transporter mm 

 

I anslutning till sjön Alttajärvi och väg E10 finns några bebyggelsegrupper främst av 

fritidshuskaraktär. Hur oskyddade trafikanter rör sig i området och säkerheten vid utfarter från 

bebyggelsen kan behöva utredas. 

 

Andelen tung trafik är stor mellan Gällivare och Kiruna. En stor andel av dessa är transporter till följd 

av gruvnäringen. Delar av det statliga vägnätet kommer att öppnas för fordon med upp till 74 tons 

bruttovikt (BK4). Förnärvarande utreds vilka sträckor av E10 som kan ingå i detta vägnät bla med 

hänsyn tagen till broar som inte klarar BK4 laster.  
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Sträckan är en viktig utryckningsväg för akuttransporter mellan Gällivare och Kiruna och därmed 

känslig för störningar och trafikstopp. Planerad gruvverksamhet i Mertainen och Svappavaara medför  

ökad arbetspendling mellan gruvorna och Kiruna stad. 
 

 

Angränsande projekt 

Kiruna stad står inför stora förändringar eftersom gruvdriften medför att en deformationszon med 

sprickbildning av marken närmar sig E10, väg 870 (Nikkaluoktavägen) och centralorten Kiruna. Enligt 

de bedömningar som LKAB gör för detta förlopp så innebär det att delar av Kiruna stad inklusive dess 

infrastruktur måste flyttas eller omstruktureras. Både E10 och väg 870 kommer att beröras och måste 

läggas i en ny sträckning. Även järnvägen har varit i riskzon och därför flyttats. En tillfällig 

järnvägsstation har ersatt den gamla och planering (i form av en ÅVS) för ny permanent station pågår.  

 

Byggnationerna  för väg 870 är avslutade. Planen för E10 har vunnit laga kraft hos regeringen. 

Planeringsarbete för vägplaner för anslutningar mellan ny E10 och Kurravaaravägen respektive 

Hjalmar Lundbohms väg, gång- och cykelväg, passager samt rastplats pågår. Planerad byggstart för 

första delen av ny E10 är hösten 2017. 

Parallellt med detta planeras för en tillfällig omledning av trafiken genom staden för att ha i beredskap 

om byggandet av ny E10 inte blir klart i tid.  

 

En åtgärdsvalsstudie har genomförts för den lokala trafiken i Svappavaara.  

Rennäringens förutsättningar och behov har utretts i ÅVS Ren och vilt. En fördjupning av denna 

genomförs i form av en inventering av passagemöjligheter genomförs 2017-2018.  

 

Hösten 2014 togs ett första spadtag för nya centrumetableringen på platsen för det nya Kiruna. Inom 

detta område ska många av de funktioner och byggnader som berörs av gruvans expansion i den 

existerande staden kunna rymmas. Inom hela utvecklingsplanen ska det rymmas cirka 3000 bostäder, 

Kirunas nuvarande kommersiella centrum, flertalet av stadens hotell, ett stort antal arbetsplatser, 

stora och viktiga offentliga institutioner som sjukhuset, gymnasieskolan, biblioteket och polishuset, 

samt ett antal kulturbyggnader. 

 
 

Nuvarande målpunkter 

Några särskilt betyelsefulla målpunkter har identifierats: 

 Rymdcampus –medför arbetspendling 

 Kiruna centrum – samhällsservice, arbetspendling mm 

 Jukkasjärvi – boende, arbetspendling, turism 

 Mertainen – arbetspendling, godstransporter 

 Svappavaara – arbetspendling, godstransporter 

 Kiruna flygplats – arbetsresor, turism, långväga fritidsresor 

 Gällivare sjukhus – akuta sjuktransporter 

 Alttajärvi – boende, fritidsboende 
 

Kommande utveckling - faktorer som har betydelse för studien. 

Nya gruvor i Mertainen och Svappavaara planeras och kan komma att medföra ökad trafik längs E10. 

Malmtransporter kan komma att gå från Mertainen till Kiruna på E10. Brytningen beräknas pågå 

under 10-15 år. Med hänsyn till risk för stenkast vid sprängning i dagbrottet och att E10 ligger inom 
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säkerhetszonen kommer tillfällig stängning av E10 bli nödvändig när det blir aktuellt med sprängning 

inom dagbrottet närmare vägen. Den vägsträcka som behöver stängas av är ca 2 km lång. Förutom 

stängning av vägen är bolaget ålagd att vidta skyddsåtgärder samt fastlägga rutiner som ska gälla vid 

sprängning. 

Planerad Viscariagruva norr om Kiruna tätort kommer att generara malmtransporter söderut mot 

Rönnskärsverken. Transporterna blir troligen av mindre omfattning och det är oklart om dessa 

kommer att gå på väg eller järnväg. 
Ishotellet i Jukkasjärvi har infört ändrade öppettider så att verksamheten pågår året runt. Detta ger en 
viss ökning av trafiken och påverkar oskyddade trafikanter sommartid. 
 
Stadsomvandlingen kommer att medföra förändrade och flyttade verksamheter som berör E10 åpå 
olika sätt. Exempelvis kommer kyrkogården och go-cartbanan att behöva flyttas. Det kan bli aktuellt 
med nya etableringar utefter E10 mot Jukkasjärvi. Kiruna kommun har uttryckt att det finns behov av 
ett ”truckstop” söder om stan. 
Nya industrier planeras på södra sidan om E10, väster om flygplatsen. Detta skapar större tryck på 
korsning mot flygplatsen. 
 

Besöksnäringen ökar.  Näringen arbetar utifrån ett fördubblingsmål: 

År 2020 ska den turistiska konsumtionen ha fördubblats från år 2010 till 500 miljarder kronor, antalet 

anställda har ökat till 260 000 årsverken och exportvärdet har ökat till 200 miljarder kronor. 
 

 

Krav (funktion, tekniska, ekonomiska, miljö, trafiksäkerhet med mera) 

Nedan beskrivs vad som särskilt ska tas hänsyn till i kommande planeringsskeden: 
 

Eftersom sträckan berör Natura 2000-områden krävs extra hänsyn och undersökningar så att inte 

områdets bevarandestatus påverkas negativt.  

 

Kulturlämningar kan komma att påverkas av projektet varför undersökning och dokumentation krävs 

innan fysiska arbeten påbörjas. 

 

I framtida utbyggnad/ombyggnad av E10 ska särskild hänsyn tas till rennäringens, turistnäringens och 

friluftslivets behov. 
 

 

Mål för lösningar (eftersträvad kvalitet) 

Mål 
 
Funktionsmål 
               God framkomlighet vilket innebär 100 km/h  
 
Hänsynsmål 

a) God säkerhet för fordonstrafik 
b) Säkra passager för oskyddade trafikanter där behov finns (Alttajärvi och Jukkasjärvi) 
c) Möjliggöra säker transport för oskyddade trafikanter längs sträckan där behov finns 

(Kauppinen-Kiruna, Alttajärvi) 
d) Säkra, rätt placerade busshållplatser inkl säker anslutning 
e) Hänsyn tas till den bebyggda miljön i Alttajärvi med avseende på barriäreffekter och buller och 

trygghet 
f) Rennäringens möjligheter med avseende på flyttning och renbete ska inte försämras jämfört 

med dagens förhållande 
g) Aptasvare fjällurskog/Rautas ska inte få försämrad bevarandestatus 
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[Pröva tänkbara lösningar] 

Nr. 
Problem/brist/ 
behov som hanteras 

Åtgärd som studerats och 
bedömts  

Steg enligt 
fyrstegs- 
principen 

Relevans 
måluppfyllelse 
enligt målen i 
Förstå situationen 
(Låg/Medel/Hög)  
Funktionsmål Hänsynsmål 

Uppskattad kostnad 
för åtgärd 
(inkl. planering), 
intervall. Anges när 
tillämpligt. 

Bedömning 
genomförbarhet 

Gå 
vidare 
Ja/Nej 

Kommentar 
Allmän kommentar samt motiv  
till bortsortering om Nej 

1 

Dålig 
trafksäkerhetsstandard 
som på sikt kan leda till 
sänkt hastighet 

Mötesseparering 
Mertainen-cirkulation 
Tuolluvaara 

3 Hög 

 
Hög a Låg b,c,d.e,g 

500 Mkr 

God 

Ja  Enbart mötesseparering uppfyller inte hänsynsmålen.  

2 

Säkerhet oskyddade tvärs 
Planskild passage 
Alttajärvi  

4 Låg 

Hög b,d,e 
Låg a,c,f,g 

3-7 Mkr 

Kan vara svårt 
pga bristande 
terrängstöd, 
grundvatten 

Nej 
God måluppfyllnad för några hänsynsmål men berör få personer. 
bebygelsen utspridd på en längre sträcka. Svårt att hitt en naturlig 
passage. 

3 

Säkerhet oskyddade tvärs  Tydliggöra bebyggelse och 
förekomst av oskyddade i 
Alttajärvi i form av ITS 
eller belysning 

2 Låg 

Medel b,d,e 
Låg a,c,f,g 

0,1-0,25 Mkr 

God 

Ja Genomförande i samband med mitträckesprojekt. 

4 

Tillgänglighet för 
friluftsliv 

Parkeringsmöjlighet för 
det rörliga friluftslivet  

3 Låg 

 
Medel c 
Låg a 2-3 Mkr 

God 

Ja 

Samråd mellan kommun och Trafikverket om behov och lokalisering 
krävs. Kan vara egen åtgärd alt kombineras med mötesseparering. (Tex 
Anslutningar vid ett mitträckesprojekt.) 
Ansvar för parkering för det rörliga friluftslivet ligger hos kommunen. 
Trafikverket ansvarar för behov av P-fickor för långväga trafiken. 

5 

Tillgänglighet till 
arbetsplatser och 
trafiksäkerhetsbrist 

Samåkningsparkering vid 
Jukkasjärvi korsningen 

3 Låg 

Låg a 

2-3 Mkr 

God 

Ja 

Kan vara egen åtgärd alt kombineras med mötesseparering. 
Trafikverket ansvarig för åtgärd utanför tätort. Samråd om lokalisering 
mellan kommun och Trafikverket behövs. (TRVs ansvar är 
parkeringsyta inte eluttag) 

6 
Säkerhet oskyddade tvärs Översyn och justering av 

hållplatslägen och 
anslutning till dessa 

3 Låg 
Hög b,d 
Låg a,c,e,f,g  

God 
Nej Genomförande i samband med mitträckesprojekt. 

7 

Problem att lastbilar 
parkerar i Kiruna 
centrum på olämpliga 
platser 

Parkering/rastplats för 
tunga fordon 

2-3 Låg 

 
Låg 

12 Mkr 

Svårbedömd 

--- Hanteras i separat rastplatsprojekt. 

8 

Säkerhet oskyddade längs 
E10 

GC väg Laxforsen-Kiruna 3-4 Låg 

Hög c 
 

20 Mkr + Byggherre ca 
25%. Väg genom 
Kauppinen tillkommer 

God  

Ja 

Delar av lösning kan bli enskild väg genom Kauppinen. Hur 
finansiering av åtgärd på den vägen ska ske behöver utredas. Ny GC 
utmed norra sidan om E10 (4,5 km) TRVs ansvar. Inte rationell 
hantering av drift om delat ansvar. 

9 
Säkerhet oskyddade längs 
E10 

GC väg Alttajärvi-
Laxforsen 

4 Låg 
Hög c 
 

20 Mkr (5 km ny GC 
väg) Byggherre 
tillkommer ca 25% 

God  
Nej 

Uppfyller inte kriterier för cykling (Kågesson) och regionens 
förhållningssätt.  Oklart om behov finns. 

10 

Säkerhet oskyddade längs 
E10 

GC väg+nyttjande av 
befintliga parallellvägar 
Alttajärvi-Laxforsen 

2,4 Låg 

Hög c 
Låg 

5 Mkr (1 km ny GCväg) 
+ marklösen, 
förbättring bef väg 
Byggherre tillkommer 
ca 25% 
 

God 

Nej 
Uppfyller inte kriterier för cykling (Kågesson) och regionens 
förhållningssätt.  Oklart om behov finns. 

11 

Otydliga korsningar och 
många anslutningar 

Översyn av 
anslutningarna; 
siktförhållanden,  
utformning, vägvisning 

2 Låg 

 
Låg  

1 Mkr 

God  

Nej 
Görs inte som enskild åtgärd, hanteras i ev kommande planskede för 
mötesseparering.  

12 
Trafiksäkerhetsbrist i 
förhållande till nuv 
hastighet 

Sänkt hastighet 1 Låg 
Medel a,e,f 
Låg b,c,d,g  

Svårt att få 
acceptans --- 

Hanteras i samband med pågående hastighetsprojekt. (Sträckan blir 
aktuell 2022-2025) 
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13 

Barriär rennäring/vilt  

Vilt/Renpassage öster om 
Kiruna tätort 

1 eller 4 - 

God a, f 
 

20-25 mkr (ref 
kostnad i Mertainen) 

Planskildhet har 
ev dåligt 
terrängstöd. 
Övriga åtgärder 
god 

Ja Kritisk/svår passage för rennäringen. Kan vara enskild miljöåtgärd. 

14 
Anslutningar i Alttajärvi Trafiksäkerhetsanpassn-

ing av anslutningarna 
2 Låg 

 
Låg  

Genomförbart 
Nej 

Görs inte som enskild åtgärd, hanteras i ev kommande planskede för 
mötesseparering.  

15 
Anslutningar i Alttajärvi 

Flytt av E10 vid Alttajärvi 4 Hög 
Hög e 
Låg a,b,c,d,f,g 

135 Mkr (5 km x 
(19200 m+30-35 mkr)  

Svårt att få 
finansiering Ja  

Ca 5 km ny väg söder om sjön. Hanteras i ev kommande planskede för 
mötesseparering.  

16 
Säkerhet oskyddade tvärs 
Alttajärvi 

Sänkt skyltad hastighet 
och ATK genom Alttajärvi 

2 Låg 
Hög c, b, e 
Låg a,b,d,f,g  

God  
Nej 

Redan idag lägre hastighet genom Alttajärvi. Få oskyddade berörs 
ingen ytterligare sänkning bedöms lämplig.  

17 
Tillgänglighet till 
arbetsplatser och 
trafiksäkerhetsbrist 

Arbetspendling med buss 1 Låg 
Låg 

- 
God 

Nej  En fråga som kommunen kan driva tillsammans med RKM mfl. 

18 
Tillgänglighet till 
arbetsplatser och 
trafiksäkerhetsbrist 

Förbättrad kollektivtrafik 
till Jukkasjärvi 

1 Låg 
Låg 

- 
God 

Nej En fråga som kommunen/RKM kan driva.  

19 

Tillgänglighet för 
friluftsliv 

Passage för 
skoter/hundspann mellan 
flygplatsen och korsning 
till Jukkasjärvi 

3 God 

God b 
Medel a,f 
Låg c,d,e,g 

8-10 Mkr 

Genomförbar 

Ja 
Görs med fördel inom projekt för mötesseparering men kan även göras 
som enskild åtgärd. Kan samordnas med busshållplats vid 
rymdcampus. 

20 
Barriär rennäring/vilt 

Stängsel och passager ren 
och vilt 

3 -- 
God a, f 

 
Genomförbar  

Ja  
Genomförs inom ramen för mötessepareringprojekten. Konkreta 
åtgärder framgår av Inventering av E10 med avseende på passager för 
ren och vilt.  

   

 

Paketeringsförslag 

Sträckan för ÅVS har delats in i två delsträckor. Mertainen-Kauppinen och Kauppinen-Kiruna 

Paket/Åtgärd 
Ingående 
lösningar 

Kommentar 

A. 
Mötesseparering 
Mertainen-Kauppinen 

1,3,4, 5, 6, 
11, 14, 15, 
20 

Paketet består av mittseparering 2+1 i befintlig sträckning, ITS lösning för att tydliggöra oskyddade i Alttajärvi, parkeringsmöjlighet för 
friluftsliv (ansvar Kiruna kommun), samåkningsparkering, översyn hållplatslägen, översyn anslutningar, stängsel och passager ren och 
vilt. 

B. 
Mötesseparering 
Kauppinen-Kiruna 

1, 4, 6, 8, 
13, 19, 20 

Paketet består av mittseparering 2+1 i befintlig sträckning, parkeringsmöjlighet för friluftsliv (ansvar Kiruna kommun), GC-väg 
Laxforsen-Kiruna (4,5 km ny sträckning+upprustning av befintlig väg) och åtgärder för ren/vilt samt en passage för skoter och 
hundspann. 

C. Parkeringsmöjlighet 
för friluftsliv 

4 Åtgärden kan samordnas med mötessepareringsprojekt. Kiruna Kommun ansvarar för åtgärden. 

D. Samåknings-
parkering 

5 Vid Kauppinen korsningen. Kan göras som enskild åtgärd eller inom ramen för mötessepareringprojektet. 

E. GC-väg Laxforsen-
Kiruna 

8 
Hur GC behovet ska lösa på delen genom Kauppinen (enskild väg som kommunen driftar) bör TRV utreda tillsammans med Kiruna 
kommun och enskild väghållare. Därefter skrivs överenskommelse mellan parter. Ny GC utmed norra sidan om E10 Kauppinen-Kiruna 
(4,5 km) finansierar Trafikverket . 

F. Vilt/Renpassage 
öster om Kiruna tätort 

13 Kan ingå i mötessepareringprojektet  men kan också göras som riktad miljöåtgärd om mötesseparering dröjer. 

G. Passage för 
skoter/hundspann 
mellan flygplatsen och 
korsning till 
Jukkasjärvi 

19 
Görs med fördel inom projekt för mötesseparering men kan även göras som enskild åtgärd. Kan samordnas med busshållplats vid vid 
rymdcampus. 

 

 



 
 

19 (21) 

 

 
 

 

[Forma inriktning och rekommendera åtgärder] 

Åtgärd mötesseparering har delats in i två delsträckor. Mertainen-Kauppinen och Kauppinen-Kiruna. Ett flertal åtgärder kan göras inom ramen för mötessepareringprojektet men kan också genomföras som separat åtgärd om 

mötesseparering dröjer. 

 

Åtgärds-
förslag/ 
paket 

Inriktning och 
rekommenderade åtgärder  

Steg enligt 
fyrstegs- 
principen 

Förslag till fortsatt 
planering och hantering 
 

Tidsaspekt 
genomförande  

Ansvariga 
aktörer, 
genomförande 

Förslag till 
finansiering  

Kommentar 

A 
 

Mötesseparering Mertainen-
Kauppinen 

3-4 
Inspel till Åtgärdsplaneringen 
(Enkel SEB finns framtagen) 

Måste namnges i 
Nationell plan 

Trafikverket 
PLnos 

Nationell plan 

Paketet består av mittseparering 2+1 i befintlig sträckning, ITS 
lösning för att tydliggöra oskyddade i Alttajärvi, 
parkeringsmöjlighet för friluftsliv (ansvar Kiruna kommun), 
samåkningsparkering, 

B  
Mötesseparering Kauppinen-
Kiruna 

3-4 
Inspel till Åtgärdsplaneringen 
(Enkel SEB finns framtagen) 

Måste namnges i 
Nationell plan 

Trafikverket 
PLnos 

Nationell plan 

Paketet består av mittseparering 2+1 i befintlig sträckning, GC-väg 
Laxforsen-Kiruna (4,5 km ny sträckning+upprustning av befintlig 
väg) och åtgärder för ren/vilt samt en passage för skoter och 
hundspann. 

C 
Parkeringsmöjlighet för 
friluftsliv 

3-4 
Kommunen ansvarig. Frågan kan 
tas upp på kommunmöte. 

Beror på 
kommunal 
prioritering 

Kiruna 
kommun 
PLnos bevakar 

Kommunal 
finansiering 

 

D 
Samåkningsparkering vid 
Kauppinenkorsningen 

3-4 
Kan göras som enskild åtgärd eller 
inom ramen för 
mötessepareringprojektet 

Trimningsåtgärd 
Trafikverket 
PLnoå 

Nationell plan VP  

E GC-väg Laxforsen-Kiruna 3-4 

Hur GC behovet ska lösa på delen 
genom Kauppinen (enskild väg som 
kommunen driftar) bör TRV utreda 
tillsammans med Kiruna kommun 
och enskild väghållare. Därefter 
skrivs överenskommelse mellan 
parter. Ny GC utmed norra sidan 
om E10 Kauppinen-Kiruna (4,5 km) 
finansierar Trafikverket . 

Trimningsåtgärd 
Trafikverket 
PLnoå 

  

F 
Vilt/Renpassage öster om 
Kiruna tätort 

3-4 

Kan ingå i 
mötessepareringprojektet  men kan 
också göras som riktad miljöåtgärd 
om mötesseparering dröjer. 

Trimningsåtgärd 
Trafikverket 
PLnpb 

  

G 

Passage för 
skoter/hundspann mellan 
flygplatsen och korsning till 
Jukkasjärvi 

3-4 

Görs med fördel inom projekt för 
mötesseparering men kan även 
göras som enskild åtgärd. Kan 
samordnas med busshållplats vid 
vid rymdcampus. 

Trimningsåtgärd 
Trafikverket 
PLnoå 
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